



# TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA  
FORTALEZA CEP: 60.356-682  
CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.391.559-6  
FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591  
terragua@yahoo.com.br

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA DE JAGUARUANA  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2018 - PP  
ABERTURA : 27 DE SETEMBRO DE 2018 AS 11.00HRS.



OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de mão de obra especializada para realizar manutenção corretiva em bombas centrífugas e submersas para atender as necessidades da prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, conforme condições, quantidades e exigências neste Edital e seus anexos.

## PROPOSTA DE PREÇO / READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	MARCA	R\$UNITARIO ESTIMADO	R\$TOTAL ESTIMADO
072013	SERV.DE MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA INJETORA/CENTRIFUGA DE 1/2CV A 2CV. Especificação : SERVIÇOS COM A MANUTENÇÃO E REPARO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM MOTO-BOMBA TIPO INJETORA/CENTRIFUGA DE 1/2CV A 2CV. CONSTANDO OS SERVIÇOS DE: REBOMBINAMENTO E MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR, USINAGEM DE EIXO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS.	30	Serv.	Elétrica.com	390,00	11.700,00
072014	SERV.DE MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA INJETORA/CENTRIFUGA DE 7 1/2CV Á 12 1/2CV. Especificação : SERVIÇOS COM A MANUTENÇÃO E REPARO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM MOTO-BOMBA TIPO INJETORA/CENTRIFUGA DE 7 1/2CV Á 12 1/2CV. CONSTANDO OS SERVIÇOS DE: REBOMBINAMENTO E MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR, USINAGEM DE EIXO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS.	20	Serv.	Elétrica.com	730,00	14.600,00
072015	SERV.DE MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA INJETORA/CENTRIFUGA DE 3CV A 5CV. Especificação : SERVIÇOS COM A MANUTENÇÃO E REPARO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM MOTO-BOMBA TIPO INJETORA/CENTRIFUGA DE 3CV Á 5CV. CONSTANDO OS SERVIÇOS DE: REBOMBINAMENTO E MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR, USINAGEM DE EIXO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS	20	Serv.	Elétrica.com	570,00	11.400,00
072016	SERV. DE MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 1/2CV A 1CV.Especificação SERVIÇOS COM A MANUTENÇÃO E REPARO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM MOTO-BOMBA TIPO SUBMERSA DE ½ CV Á 1CV , CONSTANDO OS SERVIÇOS DE REBOMBINAMENTO E MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR , USINAGEM DE EIXO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS.	28	Serv.	Elétrica.com	570,00	15.960,00
072017	SERV. DE MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 2CV A 3CV.Especificação SERVIÇOS COM A MANUTENÇÃO E REPARO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM MOTO-BOMBA TIPO SUBMERSA DE 2 CV Á 3CV , CONSTANDO OS SERVIÇOS DE REBOMBINAMENTO E MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR , USINAGEM DE EIXO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS.	20	Serv.	Elétrica.com	740,00	14.800,00
072018	SERV. DE MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 4CV A 5CV.Especificação SERVIÇOS COM A MANUTENÇÃO E REPARO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM MOTO-BOMBA TIPO SUBMERSA DE 4 CV Á 5CV , CONSTANDO OS SERVIÇOS DE REBOMBINAMENTO E MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR , USINAGEM DE EIXO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS.	16	Serv.	Elétrica.com	920,00	14.720,00
073640	SERV. DE MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA SUBMERSA DE 7,5CV A 10CV.Especificação SERVIÇOS COM A	10	Serv.	Elétrica.com	1.600,00	16.000,00



# TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA  
FORTALEZA CEP: 60.339-882  
CNPJ: 11.515.359/0001-18 - CGF: 06.390.359-6  
FONE: (85) 3285.9779 | 99929.0218 | 3235.2591  
terragua@yahoo.com.br



	MANUTENÇÃO E REPARO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM MOTO-BOMBA TIPO SUBMERSA DE 7,5 CV Á 10CV , CONSTANDO OS SERVIÇOS DE REBOMBINAMENTO E MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR , USINAGEM DE EIXO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS.					
084024	SERV. DE MANUTENÇÃO DE MOTO-BOMBA CENTRIFUGA DE 12CV Especificação SERVIÇOS COM A MANUTENÇÃO E REPARO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM MOTO-BOMBA TIPO CENTRIFUGA DE 12 CV , CONSTANDO OS SERVIÇOS DE REBOMBINAMENTO E MANUTENÇÃO DE BOMBEADOR , USINAGEM DE EIXO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS.	2	Und.	Elétrica.com	1.300,00	2.600,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA :R\$ 101.780,00 ( CENTO E HUM MIL ,SETECENTOS E OITENTA REAIS)

Prazo de Execução dos Serviços ( Início da execução dos serviços ; A partir da data de assinatura da Ordem de Serviço , conforme definido no Edital , do Pregão Presencial nº 032/2018-PP E seus anexos.

Validade da proposta : 90 (noventa ) dias

Garantia de todos objetos : 12 ( doze) meses.

Banco :Itau

AG.1602 C/C :00744.3

O licitante declara que , nos valores apresentados acima , estão inclusos todos os tributos , encargos trabalhista , previdenciários , fiscais e comerciais , taxas , fretes,seguros,deslocamentos de pessoal , custo e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado , inclusive a margem de lucro.

Cada concorrente deverá computar , no preço que contara , todos os custos diretos e indiretos , inclusive os resuntantes da incidência de qualquer tributos , contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista , fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

DECLARAÇÃO : Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial nº 032/2018 – PP e seus anexos.

FORTALEZA, 27 DE SETEMBRO DE 2018

  
LUIZ LEONARDO BEZERRA/REPRESENTANTE LEGAL  
RG Nº2002.010202738-SSP/CE - CPF Nº 986.820.328-72